
R a a d s v o o r s t e l

Raadsvergadering van  : 26 januari 2021
Agendanummer  : 5
Portefeuillehouder  : L.A.M. Kompier
Opsteller  : J.H. Spaak
B&W-besluit datum  : n.v.t.
Onderwerp  : Voorstel tot benoeming voorzitters van de fora

(1)

Gevraagde beslissing(en):

Tot voorzitter van de fora te benoemen:

1. de heer F.H.A. de Boer;
2. mevrouw A.E. Kloosterboer.

Inleiding

Artikel 4, lid 5 van de Verordening van de raad van Langedijk houdende bepalingen op de fora 2019 
(verordening op de fora Langedijk 2019) bepaalt:

1. de raad benoemt de forumvoorzitters.

Na het samengaan van de fracties van Dorpsbelang Langedijk, HvL/D66 en Kleurrijk Langedijk in de 
fractie Lokaal Dijk en Waard heeft de fractie van Lokaal Dijk en Waard aangeboden twee 
forumvoorzitters te leveren. 

De fractievoorzitter van Lokaal Dijk en Waard heeft daartoe de volgende voordracht gedaan:

Voorzitters:

1. de heer F.H.A. de Boer;
2. mevrouw A.E Kloosterboer.

De forumvoorzitters zijn in deze hoedanigheid ook lid van de agendacommissie.

Beoogd effect

Er wordt invulling gegeven aan artikel 4, lid 5 van de Verordening op de fora Langedijk 2019.

Argumenten

1.1 Artikel 4 van het de Verordening op de fora Langedijk 2019 regelt de samenstelling van de fora  
en de benoeming van de forumvoorzitters 

1. Een forum bestaat uit ten minste één forumlid per fractie. Er zitten maximaal twee 
forumleden per fractie tegelijkertijd aan tafel. Tussentijdse wisselingen in de samenstelling van 
de aan tafel zitten de fracties zijn toegestaan.
2. Forumleden worden op voordracht van een fractie benoemd door de raad.
3. Zowel raadsleden als niet-raadsleden kunnen lid zijn. De artikelen 10, 11, 12, 13 en 15 van 
de wet zijn overeenkomstig op forumleden van toepassing.
5. De raad benoemt de forumvoorzitters. De fora behouden de mogelijkheid om in geval van 
(onverhoopte) afwezigheid van de forumvoorzitter zelf te kiezen voor een waarnemend 
voorzitter, zijnde raadslid.

Kanttekeningen

Geen.



Communicatie

Niet van toepassing.

Participatie (Interactief werken)

Niet van toepassing.

Financiën

Niet van toepassing.

Vervolgstappen

Geen.

Bijlagen die onderdeel uitmaken van het besluit

Geen.

Bijlagen ter informatie

Er zijn geen bijlagen ter informatie.

Zuid-Scharwoude, 12 januari 2021

De griffier van Langedijk

R. Vennik

Raadsvoorstel 2



R a a d s b e s l u i t

Agendanummer : 5
Onderwerp : Voorstel tot benoeming voorzitters van de fora 

De raad van de gemeente Langedijk;

gelezen het voorstel van de griffier van 12 januari 2021, nummer 1;

gelet op artikel 4, lid 5 van de Verordening van de raad van Langedijk houdende bepalingen op de 
fora 2019 (verordening op de fora Langedijk 2019);

b e s l u i t:

Tot voorzitter van de fora te benoemen:

1. de heer F.H.A. de Boer;
2. mevrouw A.E. Kloosterboer.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 26 januari 2021.

De griffier De voorzitter

R. Vennik L.A.M. Kompier


